
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2014

Às 16:53 horas do dia 25 de junho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VERA LUCIA DE CARVALHO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087002752201410, Pregão nº 00039/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 272.053,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - Impressão Digital

 2 - Impressão Digital

 3 - Impressão Digital

 4 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

 5 - Reprodução / Encadernação

 6 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

 7 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

 8 - Reprodução / Encadernação

 9 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

 10 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

 11 - Reprodução / Encadernação

 12 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

 13 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

 14 - Reprodução / Encadernação

 15 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Impressão Digital
Descrição Complementar: Serviços de impressão monocromática para impressora tipo 1.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 691.680 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 55.334,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Impressão Digital
Descrição Complementar: Serviços de impressão colorido para impressora tipo 2.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57.000 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 57.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Impressão Digital
Descrição Complementar: Serviços de impressão monocromática para impressora tipo 3.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 169.992 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 13.599,3600 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=480316...

1 de 4 26/06/2014 10:58



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Cópias monocromáticas, papel tamanho A4, gramatura mínima de 75g/m2, conforme descrição detalhada no Edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000.000 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 110.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação em tamanho A4, com espiral, com capas em PVC ou similares de qualidade superior, conforme descrição detalhada no Edital e
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 960 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.920,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Plastificação de documentos na medida: A4, A5, A6 e A7, conforme descrição detalhada no Edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 480,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Cópias monocromáticas, papel tamanho A4, gramatura mínima de 75g/m2, conforme descrição detalhada no Edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 11.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação em tamanho A4, com espiral, com capas em PVC ou similares de qualidade superior, conforme descrição detalhada no Edital e
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 192,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=480316...

2 de 4 26/06/2014 10:58



Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Plastificação de documentos na medida: A4, A5, A6 e A7, conforme descrição detalhada no Edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 48,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Cópias monocromáticas, papel tamanho A4, gramatura mínima de 75g/m2, conforme descrição detalhada no Edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 11.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação em tamanho A4, com espiral, com capas em PVC ou similares de qualidade superior, conforme descrição detalhada no Edital e
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 192,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Plastificação de documentos na medida: A4, A5, A6 e A7, conforme descrição detalhada no Edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 48,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:49

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Cópias monocromáticas, papel tamanho A4, gramatura mínima de 75g/m2, conforme descrição detalhada no Edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 11.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:50

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação em tamanho A4, com espiral, com capas em PVC ou similares de qualidade superior, conforme descrição detalhada no Edital e
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Serviço

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=480316...

3 de 4 26/06/2014 10:58



Valor estimado: R$ 192,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:50

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 15 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Plastificação de documentos na medida: A4, A5, A6 e A7, conforme descrição detalhada no Edital e Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 48,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/05/2014
17:09:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas válidas, mas com valor acima do valor de

referência.

Homologado
25/06/2014
16:53:50

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=480316...

4 de 4 26/06/2014 10:58


